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To:

PEE EEE im.)
From: 5.1.2e

Sent: Thur 9/24/2020 8:01:06 AM

Subject: FW: Doorst: Vragen mbt corona

Received: Thur 9/24/2020 8:01:06 AM

De meest voorkomende vragen gaan voornamelijk over de 1,5 m maatregel, mondkapjes en regels mbt kinderen.

Ik denk dat als we deze vragen (met antwoord) plaatsen op de website, we hiermee dan veel wob-verzoeken

kunnen voorkomen.

Veel voorkomende vragen:

1. De documenten die onomstotelijk aantonen dat de 1,5 meter wetgeving noodzakelijk is om te integreren in

de samenleving om het Covid-19 virus een halt toe te roepen.

2. De documenten en rapportages die aantonen dat het noodzakelijk is, om mondkapjes te dragen in het

openbaar vervoer, ten einde verspreiding van het COVID-19-virus te stoppen.
3. Waarom kinderen onder de twaalf vrijgesteld zijn van de anderhalve meter maatregel
4, Waarom jongeren van 12-18 de anderhalve maatregel niet in acht hoeven te nemen onderling.

Zie hieronder de mail van 5.1.2e

Groet

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 11:35

aan: INCTETRNS SCTE v.01; SEIviv n>
< 5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Doorst: Vragen mbt corona

vetIRE
Gisteren heb ik nog even met| EEE gesproken. Ik begrijp dat jullie een kort lijntje willen hebben met het

coronateam om ook de wob-verzoeken op te nemen als bron om informatie via de website van het RIVM te

ontsluiten. Nu is onze werkwijze als volgt: Op basis van vragen van journalisten en van publiek via infomail en

social media en een analyse van onze rol en taken bepalen we welke vragen en antwoorden we op onze website

opnemen. Het lijkt me goed om daar ook wob verzoeken (en wellicht ook klachten) aan toe te voegen. Als vervolg

daarop zouden we ook kunnen nagaan in hoeverre we de antwoorden via de verschillende kanalen kunnen

standaardiseren. Zodat mensen via alle lijnen hetzelfde antwoord krijgen van het RIVM. Dat is natuurlijk een stip op

de horizon waar we naartoe moeten en niet morgen geregeld is.

Komende week ben ik niet op het RIVM en vanaf 1 oktober Tot 1

oktober kun je in ieder geval schakelen met . Het lijkt me goed om eind september of begin oktober

te kijken of en hoe we deze lijnen structureel structureel samen kunnen brengen. [JEEZ zullen wij daar

binnenkort even samen voor zitten? Dan maken we een opzet voor corona dat we mogelijk ook meer algemeen
kunnen gebruiken.

Bedankt,

RIVM

Postbus 1

3720 BA BILTHOVEN

T 5.1.2e

M ( 5.1.2e
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http://www.rivm.nl

Sent: donderdag 17 september 2020 16:42

To: [IEE rivm.nl>
Subject: RE: Doorst: Vragen mbt corona

Kan jij (of iemand anders binnen jouw team) mij hier verder mee helpen. Ik wil graag een kort lijntje tussen het

corona communicatieteam en de wob-codrdinator leggen, dat praat makkelijker.

i

Verzonden: dinsdag 15 september 2020 15:46

Aan: HEE iv.
Onderwerp: Doorst: Vragen mbt corona

Gelijk ‘n inhoudelijk vraagstuk.

De projectleider [| NEGTGEEEkomt met het voorstel om op de RIVM website een FAQ Corona op te nemen met een

verwijzing naar literatuuronderzoek. Achterliggende gedachte is het voorkomen van onnodige wob verzoeken over Corona. Het

idee is om deze vragen te onderbouwen met literatuuronderzoek. | EGE <1

de opdracht om dit uit te werken.

Hoe kijk jij tegen een dergelijk voorstel? lk kan mij voorstellen dat jullie hier een kader voor hebben, wat wel/niet communiceren.

Denk dat het handig is dat er in dit geval ‘n lijntje tussen communicatie CIBEE.

Hoor graag je advies, merci. Bellen is ook goed, maar dan morgenochtend, ga zo rijden.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

| 512e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

van: JERE ivm.nl>
Datum: 15 september 2020 om 14:37:55 CEST

Onderwerp: Vragen mbt corona

Zojuist heb ik het nog even met EES gehad over het plaatsen van de meest voorkomende coronavragen op de

RIVM website. Het is de bedoeling dat ik deze vragen zal verzamelen (dat zal ik morgenochtend doen). Vervolgens
zal ik aan de documentatie specialisten vragen of zij deze vragen kunnen beantwoorden d.m.v. het geven van een

literatuurlijst. De documentatie specialist zou dus op zoek moeten gaan naar alle informatie die hij/zij kan vinden

(online bijv. artikelen van de WHO of uit tijdschriften etc.).
Het moet dus gaan om wetenschappelijke onderbouwingen. Een voorbeeldvraag is of het coronavirus wel echt

bestaat. De documentatie specialist dient dan te zoeken naar informatie waaruit blijkt dat het coronavirus bestaat.

Deze zouden wij dan online willen plaatsen als een soort van literatuurverwijzing. Dus mocht er iemand vragen naar
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een onderbouwing ervan, dan verwijzen we vervolgens ook daar naar.

Zou je alvast een overleg kunnen plannen, zodat ik mijn bevindingen kan delen met de documentatie specialisten?

Groet


